



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020600012025  
Processo Administrativo Nº 20250424001  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: TIAGO BERNARDINO NOGUEIRA RIBEIRO  
Data de Publicação: 12/06/2025 16:19:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/07/2025 07:30:09

LOTE 1 - TUBOS PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                    |                     |                        |                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: METRO      | Marca: PRÓPRIA         | Modelo: TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN50MM/DE60MM   |
| Descrição: TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN50MM/DE60MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 50mm e diâmetro externo de 60mm, Classe 12 com resistência de 0,6Mpa (6kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.     |                     |                        |                                                |
| Quantidade: 6.000                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 11,20  | Valor Total: 67.200,00 |                                                |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: METRO      | Marca: PRÓPRIA         | Modelo: TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN75MM/DE85MM   |
| Descrição: TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN75MM/DE85MM. especificação: Diâmetro interno (nominal) de 75mm e diâmetro externo de 85mm, Classe 12 com resistência de 0,6Mpa (6kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.     |                     |                        |                                                |
| Quantidade: 2.250                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 23,10  | Valor Total: 51.975,00 |                                                |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: METRO      | Marca: PRÓPRIA         | Modelo: TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN100MM/DE110MM |
| Descrição: TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN100MM/DE110MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 100mm e diâmetro externo de 110mm, Classe 12 com resistência de 0,6Mpa (6kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO. |                     |                        |                                                |
| Quantidade: 2.250                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 31,10  | Valor Total: 69.975,00 |                                                |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: METRO      | Marca: PRÓPRIA         | Modelo: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN150MM/DE170MM   |
| Descrição: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN150MM/DE170MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 150mm e diâmetro externo de 170mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.              |                     |                        |                                                |
| Quantidade: 750                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 68,70  | Valor Total: 51.525,00 |                                                |
| Item: 5                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: METRO      | Marca: PRÓPRIA         | Modelo: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN200MM/DE222MM   |
| Descrição: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN200MM/DE222MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 200mm e diâmetro externo de 222mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.              |                     |                        |                                                |
| Quantidade: 90                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 121,60 | Valor Total: 10.944,00 |                                                |
| Item: 6                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: METRO      | Marca: PRÓPRIA         | Modelo: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN250MM/DE274MM   |
| Descrição: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN250MM/DE274MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 250mm e diâmetro externo de 274mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.              |                     |                        |                                                |
| Quantidade: 90                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 184,10 | Valor Total: 16.569,00 |                                                |
| Item: 7                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: METRO      | Marca: PRÓPRIA         | Modelo: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN300MM/DE326MM   |
| Descrição: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN300MM/DE326MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 300mm e diâmetro externo de 326mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.              |                     |                        |                                                |
| Quantidade: 45                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor Unit.: 256,90 | Valor Total: 11.560,50 |                                                |



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

|                                                                                                                                                                                                                                                       |                |                     |                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: METRO | Marca: PRÓPRIA      | Modelo: TUBO DEFOFO 1MPA JEI<br>DN350MM/DE378MM  |
| Descrição: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN350MM/DE378MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 350mm e diâmetro externo de 378mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO. |                |                     |                                                  |
| Quantidade: 45                                                                                                                                                                                                                                        |                | Valor Unit.: 303,30 | Valor Total: 13.648,50                           |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: METRO | Marca: PRÓPRIA      | Modelo: TUBO DEFOFO 1MPA JEI<br>DN400MM/DE429MM  |
| Descrição: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN400MM/DE429MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 400mm e diâmetro externo de 429mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO. |                |                     |                                                  |
| Quantidade: 45                                                                                                                                                                                                                                        |                | Valor Unit.: 349,10 | Valor Total: 15.709,50                           |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: METRO | Marca: PRÓPRIA      | Modelo: TUBO COLETOR OCRE JEI<br>DN100MM/DE110MM |
| Descrição: TUBO COLETOR OCRE JEI DN100MM/DE110MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 100mm e diâmetro externo de 110mm, Classe de rigidez (CR) 5000Pa ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.      |                |                     |                                                  |
| Quantidade: 113                                                                                                                                                                                                                                       |                | Valor Unit.: 18,70  | Valor Total: 2.113,10                            |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: METRO | Marca: PRÓPRIA      | Modelo: TUBO COLETOR OCRE JEI<br>DN150MM/DE160MM |
| Descrição: TUBO COLETOR OCRE JEI DN150MM/DE160MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 150mm e diâmetro externo de 160mm, Classe de rigidez(CR) 5000Pa ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.       |                |                     |                                                  |
| Quantidade: 113                                                                                                                                                                                                                                       |                | Valor Unit.: 30,80  | Valor Total: 3.480,40                            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO  | 340 | 69.939.239/0001-28 | 594.421,97     | 314.700,00   |         | Não |
| 2 LUIZ MAURO FERREIRA              | 584 | 01.397.622/0001-68 | 594.421,97     | 375.000,00   | 19,16   | Sim |
| 3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS       | 625 | 40.219.546/0001-52 | 594.421,97     | 438.400,00   | 16,91   | Sim |
| 4 ECO GESTAO E SOLUCOES AMBIENTAIS | 273 | 29.491.442/0001-60 | 594.421,97     | 456.233,00   | 4,07    | Não |
| 5 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE   | 884 | 46.423.434/0001-03 | 594.386,79     | 463.500,00   | 1,59    | Não |
| 6 CONCEITO MULTISERVICE LTDA       | 415 | 16.442.794/0001-83 | 594.421,97     | 463.600,00   | 0,02    | Sim |
| 7 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA        | 942 | 29.186.782/0001-87 | 594.421,97     | 464.000,00   | 0,09    | Sim |
| 8 CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE     | 551 | 05.515.458/0001-05 | 594.421,97     | 563.800,00   | 21,51   | Sim |
| 9 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI    | 889 | 10.942.831/0001-36 | 594.421,97     | 594.421,97   | 5,43    | Sim |
| 10 COMERCIAL ESTRELLA LTDA         | 858 | 27.612.440/0001-56 | 594.421,97     | 594.421,97   | 0,00    | Sim |
| 11 FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA  | 763 | 59.022.807/0001-78 | 594.421,97     | 594.421,97   | 0,00    | Sim |
| 12 D. G. FELIPE EIRELI             | 968 | 38.282.407/0001-21 | 594.421,97     | 594.421,97   | 0,00    | Sim |
| 13 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA    | 786 | 13.941.409/0001-54 | 594.421,97     | 594.421,97   | 0,00    | Sim |
| 14 FERNANDES MANA MATERIAIS E      | 289 | 11.274.331/0001-36 | 597.281,27     | 597.281,27   | 0,48    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/07/2025 07:30:09  
LOTE 2 - TUBOS PVC**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                            |                   |                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------|---------------------------------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: METRO             | Marca: HIDROPLAST | Modelo: TUBO PVC PBA CL-12 JEI<br>DN50MM/DE60MM   |
| Descrição: TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN50MM/DE60MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 50mm e diâmetro externo de 60mm, Classe 12 com resistência de 0,6Mpa (6kgf/cm <sup>2</sup> ) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.     |                            |                   |                                                   |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.: 12,70</b>  |                   | <b>Valor Total: 25.400,00</b>                     |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: METRO             | Marca: HIDROPLAST | Modelo: TUBO PVC PBA CL-12 JEI<br>DN75MM/DE85MM   |
| Descrição: TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN75MM/DE85MM. especificação: Diâmetro interno (nominal) de 75mm e diâmetro externo de 85mm, Classe 12 com resistência de 0,6Mpa (6kgf/cm <sup>2</sup> ) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.     |                            |                   |                                                   |
| Quantidade: 750                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 26,20</b>  |                   | <b>Valor Total: 19.650,00</b>                     |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: METRO             | Marca: HIDROPLAST | Modelo: TUBO PVC PBA CL-12 JEI<br>DN100MM/DE110MM |
| Descrição: TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN100MM/DE110MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 100mm e diâmetro externo de 110mm, Classe 12 com resistência de 0,6Mpa (6kgf/cm <sup>2</sup> ) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO. |                            |                   |                                                   |
| Quantidade: 750                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 35,40</b>  |                   | <b>Valor Total: 26.550,00</b>                     |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: METRO             | Marca: HIDROPLAST | Modelo: TUBO DEFOFO 1MPA JEI<br>DN150MM/DE170MM   |
| Descrição: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN150MM/DE170MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 150mm e diâmetro externo de 170mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm <sup>2</sup> ) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.              |                            |                   |                                                   |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 78,00</b>  |                   | <b>Valor Total: 19.500,00</b>                     |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: METRO             | Marca: HIDROPLAST | Modelo: TUBO DEFOFO 1MPA JEI<br>DN200MM/DE222MM   |
| Descrição: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN200MM/DE222MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 200mm e diâmetro externo de 222mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm <sup>2</sup> ) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.              |                            |                   |                                                   |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 138,00</b> |                   | <b>Valor Total: 4.140,00</b>                      |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: METRO             | Marca: HIDROPLAST | Modelo: TUBO DEFOFO 1MPA JEI<br>DN250MM/DE274MM   |
| Descrição: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN250MM/DE274MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 250mm e diâmetro externo de 274mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm <sup>2</sup> ) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.              |                            |                   |                                                   |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 209,00</b> |                   | <b>Valor Total: 6.270,00</b>                      |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: METRO             | Marca: HIDROPLAST | Modelo: TUBO DEFOFO 1MPA JEI<br>DN300MM/DE326MM   |
| Descrição: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN300MM/DE326MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 300mm e diâmetro externo de 326mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm <sup>2</sup> ) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.              |                            |                   |                                                   |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 291,60</b> |                   | <b>Valor Total: 4.374,00</b>                      |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: METRO             | Marca: HIDROPLAST | Modelo: TUBO DEFOFO 1MPA JEI<br>DN350MM/DE378MM   |
| Descrição: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN350MM/DE378MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 350mm e diâmetro externo de 378mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm <sup>2</sup> ) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.              |                            |                   |                                                   |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 344,00</b> |                   | <b>Valor Total: 5.160,00</b>                      |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: METRO             | Marca: HIDROPLAST | Modelo: TUBO DEFOFO 1MPA JEI<br>DN400MM/DE429MM   |
| Descrição: TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN400MM/DE429MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 400mm e diâmetro externo de 429mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm <sup>2</sup> ) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.              |                            |                   |                                                   |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 383,51</b> |                   | <b>Valor Total: 5.752,65</b>                      |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: METRO             | Marca: HIDROPLAST | Modelo: TUBO COLETOR OCRE JEI<br>DN100MM/DE110MM  |
| Descrição: TUBO COLETOR OCRE JEI DN100MM/DE110MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 100mm e diâmetro externo de 110mm, Classe de rigidez (CR) 5000Pa ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.                                |                            |                   |                                                   |
| Quantidade: 37                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 21,33</b>  |                   | <b>Valor Total: 789,21</b>                        |



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 11

Unidade: METRO

Marca: HIDROPLAST

Modelo: TUBO COLETOR OCRE JEI  
DN150MM/DE160MM

Descrição: TUBO COLETOR OCRE JEI DN150MM/DE160MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 150mm e diâmetro externo de 160mm, Classe de rigidez(CR) 5000Pa ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.

Quantidade: 37

Valor Unit.: 38,22

Valor Total: 1.414,14

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NOVA CONEXÃO COMÉRCIO DE       | 277 | 32.072.759/0001-76 | 198.078,13     | 119.000,00   |         | Sim |
| 2 LUIZ MAURO FERREIRA            | 627 | 01.397.622/0001-68 | 198.078,13     | 150.500,00   | 26,47   | Sim |
| 3 CONCEITO MULTISERVICE LTDA     | 542 | 16.442.794/0001-83 | 198.078,13     | 159.395,00   | 5,91    | Sim |
| 4 REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA      | 470 | 29.186.782/0001-87 | 198.078,13     | 174.240,00   | 9,31    | Sim |
| 5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS     | 329 | 40.219.546/0001-52 | 198.078,13     | 180.100,00   | 3,36    | Sim |
| 6 CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE   | 472 | 05.515.458/0001-05 | 198.078,13     | 189.400,00   | 5,16    | Sim |
| 7 COMERCIAL ESTRELLA LTDA        | 853 | 27.612.440/0001-56 | 198.078,13     | 198.078,13   | 4,58    | Sim |
| 8 FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA | 785 | 59.022.807/0001-78 | 198.078,13     | 198.078,13   | 0,00    | Sim |
| 9 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA   | 699 | 13.941.409/0001-54 | 198.078,13     | 198.078,13   | 0,00    | Sim |
| 10 D. G. FELIPE EIRELI           | 334 | 38.282.407/0001-21 | 198.078,13     | 198.078,13   | 0,00    | Sim |
| 11 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI | 179 | 10.942.831/0001-36 | 198.078,13     | 198.078,13   | 0,00    | Sim |
| 12 FERNANDES MANA MATERIAIS E    | 423 | 11.274.331/0001-36 | 199.031,23     | 199.031,23   | 0,48    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

  
AUTORIDADE: GABRIEL DA SILVA FREDERICO